
CUENTA PÚBLICA 2018
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018
(PESOS)

Entidades Paraestatales Empresariales No Financieras Con Participación Estatal MayoritariaEnte Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de Ejercicios
Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

211,501,445,046 211,501,445,046Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2017

174,208,829,339 174,208,829,339Aportaciones

-8,638,097,709 -8,638,097,709Donaciones de Capital

45,930,713,416 45,930,713,416Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

-42,453,673,277 1,011,434,874 -41,442,238,403Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2017

1,011,434,874 1,011,434,874Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-49,458,925,658 -49,458,925,658Resultados de Ejercicios Anteriores

1,109,696,295 1,109,696,295Revalúos

6,445,323,194 6,445,323,194Reservas

-549,767,108 -549,767,108Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

-11,941,339,002 -11,941,339,002Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio
Neto de 2017

-59,566,215 -59,566,215Resultado por Posición Monetaria

-11,881,772,787 -11,881,772,787Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

211,501,445,046 -42,453,673,277 1,011,434,874 -11,941,339,002 158,117,867,641Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2017

91,852,837,265 91,852,837,265Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2018

91,841,392,649 91,841,392,649Aportaciones

-458,254,392 -458,254,392Donaciones de Capital

469,699,008 469,699,008Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

-1,433,495,819 -88,016,855,223 -89,450,351,042Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Generado Neto de 2018

-86,575,705,897 -86,575,705,897Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-1,433,495,819 -1,011,434,874 -2,444,930,693Resultados de Ejercicios Anteriores

421,740,731 421,740,731Revalúos

108,555,103 108,555,103Reservas

-960,010,286 -960,010,286Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

-270,879,687 -270,879,687Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda
Pública/Patrimonio Neto de 2018

-185,086,346 -185,086,346Resultado por Posición Monetaria

-85,793,341 -85,793,341Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

303,354,282,311 -43,887,169,096 -87,005,420,349 -12,212,218,689 160,249,474,177Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2018
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